REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
Drejtoria € Monitorimit t& Tregut, Zhvillimit t& Burimeve t& Rinovueshme

Nr. X5 Fprot., Tirang, mé © 3. 83,2026

PLANI VJETOR I PUNES PER PJESEN E MBETUR Ti VITIT 2026
Drejtoria e Monitorimit té Tregut, Zhvillimit té Burimeve té Rinovueshme

N& mbéshtetje t€ Pércaktimeve t&¢ Vendimit nr. 21 daté 27.01.2026 t& Bordit t& ERE-s “Mbi
miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit té pozicioneve té punés sé Entit Rregullator té
Energjisé” ku ndér t€ tjera jané pércaktuar funksionet, detyrat dhe kompetencat e Drejtorisé sé&
Monitorimit t& Tregut, Zhvillimit t¢ Burimeve t& Rinovueshme, jané pérpiluar detyrat e reja qé
duhet t& ndjek drejtoria pér pjesén e mbetur t& vitit 2026, si vijon:

— Monitorimi dhe vlerésimi i respektimit t&¢ kushteve ligjore dhe rregullatore pér ndarjen
funksionale, organizative dhe vendimmarrése t& operatoréve té rrjetit.

— Analizimi i raporteve dhe informacionit zyrtar t&¢ dorézuar nga Zyrtarét i Pajtueshmérisé sé
OST sh.a, OSSH sh.a., ALBGAZ sh.a, vlerésimi i masave t& ndérmarra pér zbatimin e
kushteve t& ndarjes dhe evidentimi i ¢gdo mospérputhje ose risk pér konkurrencén e drejté dhe
t€ paanshme né treg.

— Pérgatitja e raporteve dhe analizave t&€ detajuara pér Bordin e ERE-s dhe duke ofruar
rekomandime pér vendimmarrje né fushén e rregullimit dhe monitorimit t& operatoréve té
rrjetit.

= Monitorimi i afateve kontraktuale pér emérimin ¢ Zyrtaréve té Pajtueshmérisé, vlerésimi i
kérkesave t€ paraqitura nga operatorét dhe pérgatitja e materialit pér Bordin e ERE-s mbi
miratimin e Zyrtarit t& Pajtueshmérisg, sipas operatoréve pérkatés.
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Né mbéshietie t& Pércaktimeve té Vendimit nr. 21 daté 27.01.2026 t& Bordit t&¢ ERE-s “Mbi
miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit 1é pozicioneve 1é punés sé Entit Rregullator té
Energjis¢” ku ndér & tjera jané pércaktuar funksionet, detyrat dhe kompetencat e Drejtorisé s&
Meonitorimit t& Tregut, Zhvillimit t¢ Burimeve t& Rinovueshme, jan€ pérpiluar detyrat e reja qé
duhet t€ ndjek drejtoria pér pjesén e mbetur t& vitit 2026, si vijon:

— Monitorimi dhe vlerésimi i respektimit t& kushteve ligiore dhe rregullatore pér ndarjen
funksionale, organizative dhe vendimmarrése t& operatoréve té rrjetit.

— Analizimi i raporteve dhe informacionit zyrtar t& dorézuar nga Zyrtarét i Pajtueshmérisé sé&
OST sh.a, OSSH sh.a., ALBGAZ sh.a, vlerésimi i masave t& ndérmarra pér zbatimin e
kushteve t& ndarjes dhe evidentimi i ¢do mospérputhje ose risk pér konkurrencén e drejté dhe
t€ paanshme né treg.

— Pérgatitja e raporteve dhe analizave ¢ detajuara pér Bordin e ERE-s dhe duke ofruar
rekomandime pér vendimmarrje né fushén e rregullimit dhe monitorimit té operatoréve té
rrjetit.

— Monitorimi i afateve kontraktuale pér emérimin e Zyrtaréve té Pajtueshmérisé, vlerésimi i
kérkesave t& paraqitura nga operatorét dhe pérgatitja e materialit pér Bordin ¢ ERE-s mbi
miratimin e Zyrtarit t& Pajtueshmérisg, sipas operatoréve pérkatés,
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